
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

20 листопада 2025 року м. Рівне № 7399 

 

 

 

Про внесення змін до Міської цільової 

програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки, 

затвердженої рішенням Рівненської 

міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", з 

метою виконання Міської цільової програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки, затвердженої рішенням Рівненської 

міської ради від 19.11.2024 № 5762 (зі змінами), беручи до уваги Порядок 

відшкодування витрат, пов’язаних з похованням осіб, які прибули на територію 

Рівненської міської територіальної громади з інших регіонів України в зв’язку з 

воєнним станом, та померли, затверджений розпорядженням міського голови 

від 15.08.2025 № 1077-ОПД, Порядок виплати грошової компенсації внутрішньо 

переміщеним особам у розмірі сплаченого податку з доходів фізичних осіб, 

затверджений розпорядженням міського голови від 25.03.2025 № 364-ОПД, 

враховуючи кількість звернень громадян з числа внутрішньо переміщених осіб, 

Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 

19.11.2024 № 5762 (зі змінами) Міської цільової програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки зміни, що додаються. 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій, секретарю міської ради Віктору 

Шакирзяну, а організацію його виконання – директору Департаменту 

соціальної та ветеранської політики Рівненської міської ради Олені Петрик. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської  

міської ради  

20.11.2025 № 7399 

 

Зміни, що вносяться до Міської цільової програми інтеграції  

внутрішньо переміщених осіб на 2025–2026 роки 

 

1. Пункт 6.13 підрозділу 6 "Соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО" розділу 7 "Заходи Програми інтеграції 

ВПО" викласти в такій редакції: 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

6. Соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО 

6.13 Здійснювати виплату грошової компенсації 

ВПО, які працевлаштовані на підприємствах, 

в установах, закладах, які є платниками 

податків до Рівненської громади, в розмірі 

сплаченого ними податку з доходів фізичних 

осіб (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови). 

Розмір грошової компенсації ВПО, які 

працевлаштовані на підприємствах, в 

установах, закладах, які є платниками 

податків до Рівненської громади, обчислений 

зі сплаченого за них податку з доходів 

фізичних осіб, отриманих з 01.01.2026, не 

може перевищувати подвійного розміру 

прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 20.11.2025 № 7399 

 

2 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

встановленого на відповідний бюджетний рік 

(згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

 

2. У додатку 2 "Перелік заходів Програми інтеграції ВПО, виконання яких здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Рівненської міської територіальної громади" до Міської цільової програми інтеграції внутрішньо переміщених осіб на  

2025– 2026 роки пункти з порядковими номерами 4, 5, 9 та останній рядок таблиці ("Всього") викласти в такій редакції: 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

4 На виконання 

пункту 6.6 Програми 

інтеграції ВПО 

Надавати грошову допомогу на поховання 

померлих осіб, які прибули з інших 

регіонів України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на території 

Рівненської міської територіальної 

громади (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

200,00 400,00 Надано матеріальну допомогу 

на поховання осіб, які 

прибули з інших регіонів 

України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на 

території Рівненської 

5 На виконання 

пункту 6.7 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати відшкодування витрат 

Комунальному підприємству 

"Спецкомбінат – ритуальна служба" 

на поховання осіб, які прибули з інших 

регіонів України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на території 

Рівненської міської територіальної 

громади (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

1 000,00 1 500,00 Здійснено безоплатне 

поховання осіб, які прибули з 

інших регіонів України у 

зв’язку з воєнним станом та 

захоронені на території 

Рівненської міської 

територіальної громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 20.11.2025 № 7399 

 

3 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

9 На виконання 

пункту 6.13 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати виплату грошової 

компенсації ВПО, які працевлаштовані на 

підприємствах, в установах, закладах, які 

є платниками податків до Рівненської 

громади, в розмірі сплаченого ними 

податку з доходів фізичних осіб (згідно з 

Порядком, затвердженим розпорядженням 

міського голови). 

Розмір грошової компенсації ВПО, які 

працевлаштовані на підприємствах, в 

установах, закладах, які є платниками 

податків до Рівненської громади, 

обчислений зі сплаченого за них податку 

з доходів фізичних осіб, отриманих з 

01.01.2026, не може перевищувати 

подвійного розміру прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого на відповідний бюджетний 

рік (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

8 000,00 12 000,00 Здійснено виплати грошової 

компенсації ВПО, які 

працевлаштовані на 

підприємствах, установах, 

закладах, які є платниками 

податків до Рівненської 

громади, в розмірі сплаченого 

ними податку з доходів 

фізичних осіб 

Всього 13 400,00 18 100,00  

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


